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Grupa Recykl po III kwartałach br. z ponad 100 mln zł przychodów i 30-proc. 
wzrostem zysku netto 

 

Grupa Recykl, notowany na NewConnect lider rynku zagospodarowywania odpadów poużytkowych 
w postaci zużytych opon, w okresie styczeń-wrzesień 2024 r. zwiększył skalę działalności (po raz 
pierwszy w swojej historii przekraczając 100 mln zł po 9 mies. roku) o 7,4%, przy wyższych 
dynamikach zysków: operacyjnego (+22,6% r/r do 15,5 mln zł) oraz netto (+30,0% r/r do 9,7 mln zł. 
Spółka we wrześniu br. zakończyła procesy badań due diligence dot. możliwych procesów 
akwizycyjnych w Niemczech i na Litwie, rozpoczęła analizy ich wyników, poprzedzających potencjalne 
uzgodnienie warunków transakcyjnych. Zarząd spodziewa się rozstrzygnięć i decyzji w terminie do 
końca bieżącego roku. 

W III kwartale 2024 r. dynamiki sprzedaży i zysków Grupy Recykl porównując do okresu narastającego 
były wyższe i w przypadku przychodów wyniosły one 12,6% (osiągając wartość 36,1 mln zł) przy 38,8% 
wyższym zysku EBIT (5,1 mln zł) i 67,4% wzroście zysku netto (3,4 mln zł). Jednocześnie na koniec 
września br. zadłużenie finansowe netto Grupy spadło do 69,7 mln zł, tj. o 3,1% r/r.  

- Systematyczny wzrost pozycji rynkowej Grupy Recykl w Europie Środkowo-Wschodniej i jej dalsza 
internacjonalizacja znajduje odzwierciedlenie w rezultatach sprzedażowych, finansowych i operacyjnych 
osiąganych w kolejnym udanym kwartale dla naszej firmy. Jednak w równym stopniu cieszą postępy dot. 
szeregu nowych inicjatyw mogących mieć wpływ w horyzoncie średnio i długoterminowym. Procesy M&A 
przebiegają zgodnie z założeniami, a ich jak wierzymy pozytywne rozstrzygnięcia jeszcze bardziej zwiększą 
naszą ekspozycję na rynkach międzynarodowych. Jednak niezależnie od nich, systematycznie zwiększamy 
skalę naszego eksportu, czemu pomaga obecność na kluczowych wydarzeniach branżowych, jak ostatnio we 
Włoszech, czy Azerbejdżanie. Kluczowym obszarem wzrostu pozostaje dla nas Europa, ale duże nadzieje 
pokładamy w chłonnych rynkach azjatyckich, szczególnie indyjskim gdzie z sukcesem lokujemy pierwsze 
partie naszego kluczowego produktu: dodatku mineralno-asfaltowego SMAPOL - mówi Maciej Jasiewicz, 
Prezes Zarządu Grupy Recykl S.A. 

W strukturze sprzedaży produktów i usług najwyższą dynamikę wzrostu (zarówno w III kwartale br., jak i 
narastająco) osiągnęła grupa „wykonania usług odzysku i recyklingu opon” (24,7 mln zł przychodów od 
początku roku, tj. +29,5%). Największą pod kątem udziału w łącznej sprzedaży grupą była „sprzedaż 
produktów z przerobu opon”, której 58,9 mln zł przychodów w okresie styczeń-wrzesień br. stanowiły 58,4% 
(jednocześnie to wzrost o 3,3% r/r). Analizując strukturę tonażową powyższej grupy, wolumen sprzedaży 
kluczowego produktu czystych granulatów gumowych SBR wyniósł 46,3 tys. ton (+16% r/r). 

- Mimo stale podejmowanych działań w kontekście rynków zagranicznych, polski rynek pozostaje kluczowym 
dla Grupy Recykl i panująca na nim sytuacja branżowa  jest dla nas ważna. Zarówno biznesowo jak i  patrząc 
szerzej na naszą wizję, misję i założenia w obszarze strategii zrównoważonego rozwoju. W tym kontekście w 
ostatnich miesiącach braliśmy udział w powstaniu pierwszego raportu eksperckiego nt. wieloletnich 
dysfunkcji systemu recyklingu opon. Opracowanie zawiera analizę rynku oraz rekomendacje zmian w zakresie 
recyklingu opon i wykorzystania recyklatów uzyskiwanych w tych procesach. Mamy nadzieję, że będzie stanowić 
punkt wyjścia do dyskusji i zmian dotyczących ogółu społeczeństwa, w tym tak obrazowych jak niwelacja dzikich 
wysypisk opon – dodaje Maciej Jasiewicz.  

Raport został wydany przez Polskie Stowarzyszenie Recyklerów Opon (którego członkiem jest  Recykl Organizacja 
Odzysku S.A.) i po raz pierwszy został zaprezentowany na  dwóch branżowych wydarzeniach w Poznaniu w 
październiku, tj. Poleco - Targi Ochrony Środowiska oraz Forum Recyklingu. Wśród wybranych wniosków znajdują 



 

 

się m.in. następujące: polski rynek w Unii Europejskiej jest antyliderem m.in. najniższego efektywnego poziomu 
recyklingu i odzysku opon i największej liczby niezagospodarowanych opon; od 17 lat nie uległy zmianie limity 
odzysku i recyklingu w kontekście zapewnienia zgodności polskiej ustawy z europejską dyrektywą odpadową; co 
tysięczna sprzedawana opona trafia na jedno z „dzikich wysypisk” położonych na terenie jednego z 57 badanych 
samorządów i nadleśnictw, czy niemal co czwarta opona pneumatyczna wprowadzana do obrotu jest spalana w 
piecach cementowych (wobec przekazania ich do recyklingu mechanicznego umożliwiającego oszczędzenie 
rokrocznie 56 tys. ton ekwiwalentu CO2). Ponadto dokument komentuje zaistniałe mity związane z 
zagospodarowaniem opon oraz zawiera szereg danych i statystyk rynkowych (np. dot. podaży opon w Polsce czy 
analizy sytuacji w pozostałych krajach UE nt. limitów odzysku i recyklingu). 

 

 

O firmie:  

Grupa Recykl S.A. poprzez podmioty zależne, prowadzi działalność w zakresie gospodarowania odpadami poużytkowymi, 
jakimi są zużyte opony. Spółki z Grupy Recykl prowadzą zbiórkę zużytych opon, wytwarzają granulat gumowy wykorzystywany 
w wielu dziedzinach gospodarki, paliwo alternatywne przeznaczone głównie na potrzeby cementowni oraz odzyskują wysokiej 
jakości drut stalowy. Ponadto podmiot oferuje usługi recyklingu i odzysku zużytych opon oraz, w imieniu producentów  
i importerów, prowadzi rozliczenia z tytułu opłaty produktowej. 

Podmiot dysponuje zakładami produkcyjnymi w Śremie, Krośnie Odrzańskim oraz Chełmie, a także posiada i rozwija 
ogólnopolską sieć zbiórki opon. 

 

 


